El desarrollo de este proyecto conlleva la ejecución de tres (3) fases: planificación, operación y 

abandono; éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

mailto:sertamazuero@gmail.com

Presupuesto aproximado: El costo estimado de las actividades del proyecto, es de 

aproximadamente B/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad: 

El Proyecto denominado “PLANTA DOSIFICADORA DE CONCRETO PARA 

OBRA PÚBLICA”, se establecerá, dentro del ejido municipal del corregimiento Macaracas,

[...]

torno a la actividad agropecuaria (ganadería) y de acuerdo con el Mapa de Vegetación según La 

UNESCO, la zona en estudio pertenece a los sistemas productivos con vegetación leñosa natural 

o espontanea significativa. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión se estima en B/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Por medio del análisis de las características físicas de la zona propuesta para el desarrollo de un 

proyecto específico y de las actividades que este conlleva, se genera una de las herramientas 

más importantes a la hora de definir los posibles impactos que pudieran generarse por la